
УКАЗ 

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

07 е 05 е 201 5 N~ 203-УГ 
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Инструкцию о порядке оформления, выдачи, учёта, 

замены, возврата и уничтожения служебных удостоверений и удостоверений, 

утверждённую Указом Губернатора Свердловекой области 

от 10.01.2014 .N!! 10-УГ 

В соответствии со статьёй 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года 
N~ 4-03 «0 правоных актах в Свердловекой области» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Инструкцию о порядке оформления, выдачи, учёта, замены, 
возврата и уничтожения служебных у д остоверений и удостоверений, 

утверждённую Указом Губернатора Свердловекой области от 10.01.2014 N~ 10-УГ 
«Об утверждении Инструкции о порядке оформления, выдачи, учёта, замены, 

возврата и уничтожения служебных удостоверений и удостоверений» 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловекой области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2014, 15 января, N~ 540) с изменениями, внесёнными 

указами Губернатора Свердловекой области от 25.04.2014 N~ 218-УГ и от 

08.10.2014 N~ 468-УГ (далее - Указ Губернатора Свердловекой области 

от 10.01.2014 N~ 10-УГ), следующие изменения: 
1) пункт 4 дополнить подпунктом 6 следующего содержания: 
«6) лицам, замещающим должности директора государственного казённого 

учреждения Свердловекой области «Представительство Губернатора 

Свердловекой области в органах государственной власти Российской Федерации» 

и заместителя директора государственного казённого учреждения Свердловекой 

области «Представительство Губернатора Свердловекой области в органах 

государственной власти Российской Федерации».»; 

2) в части пятой пункта 6 и части первой пункта 1 О слова «В подпунктах 
1-4» заменить словами «в подпунктах 1-4 и 6»; 

3) пункт 16 дополнить подпунктом 7 следующего содержания: 
«7) распоряжение Правительства Свердловекой области о назначении 

гражданина на должность директора государственного казённого учреждения 

Свердловекой области «Представительство Губернатора Свердловекой области в 

органах государственной власти Российской Федерации» либо приказ 

(распоряжение) государственного казённого учреждения Свердловекой области 

«Представительство Губернатора Свердловекой области в органах 

государственной власти Российской Федерации» о назначении гражданина на 

должность заместителя директора государственного казённого учреждения 



Свердловекой области «Представительство Губернатора Свердловекой области в 

органах государственной власти Российской Федерации».»; 

4) пункт 17 дополнить частью третьей следующего содержания: 
«для оформления удостоверений лицам, указанным в подпункте 6 пункта 4 

настоящей инструкции, в У правлени е делами Департаментом направляется копия 

документа, указанного в подпункте 7 пункта 16 настоящей инструкции, и 

фотография, указанная в части шестой пункта l О настоящей инструкции.»; 
5) в подпункте 2 пункта 19 слова «в подпунктах 3 и 5» заменить словами 

«в подпунктах 3, 5 и 6»; 
6) в части второй пункта 26 слова «в подпункте 1 » заменить словами 

«в подпунктах 1 и 6». 
2. Внести в приложение N~ 3 «Описание голографических знаков служебных 

удостоверений и удостоверений» к Инструкции о порядке оформления, выдачи, 

учёта, замены, возврата и уничтожения служебных удостоверений 

и удостоверений, утверждённой Указом Губернатора Свердловекой области 

от 10.01.2014 N~ 10-УГ, следующее изменение: 
в подпункте 3 части второй слова «подпунктах 1-4» заменить словами 

«подпунктах 1-4 и 6». 
3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru). 

Е.В. Куйвашев 


	

		2015-05-08T17:38:18+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




